
«Удмурт Элькунысь 
Вавож ёрос муниципал округ» 

муниципал кылдытэтлэн 
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Интернациональной ур., 45а юрт, Вавож черкогурт, 
Вавож ёрос, Удмурт Элькун, 427310  

Тел./факс (34155)21484 
E-mail: mail@vav.udmr.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2023 с.Вавож № 1088

Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) 
для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма и

договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на 
территории муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район

Удмуртской Республики»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 
от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера 
платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по 
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или 
муниципального жилищного фонда», постановлением Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 
09.10.2023 года № 1087 « Об утверждении Положения о расчете размера платы за 
пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по 
договорам социального найма и договорам найма муниципального жилищного фонда», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 
район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования 
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» постановляет:

1.Установить коэффициент соответствия платы, в муниципальном образовании 
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» в следующем 
размере:

- для жилых помещений, находящихся в кирпичных, каменных многоквартирных 
домах, жилых домах и домах блокированной застройки- 0,4;

- для жилых помещений, находящихся в деревянных многоквартирных домах, жилых 
домах и домах блокированной застройки- 0,2.

2. Установить размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для 
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма 
жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории муниципального 
образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» в 
следующем размере:

Наименование услуги Единица измерения Размер платы
Жилые помещения в кирпичных, 

каменных многоквартирных домах, в
руб. с 1 кв. м. 

общей площади в
16,60

АДМИНИСТРАЦИЯ  
муниципального образования 

«Муниципальный округ 
Вавожский район 

Удмуртской Республики»
Интернациональная ул., д..45а, с.Вавож, 

Удмуртская Республика, 427310 
Тел./факс (34155) 21484 

E-mail: mail@vav.udmr.ru

mailto:mail@vav.udmr.ru
mailto:mail@vav.udmr.ru


кирпичных жилых домах и домах 
блокированной застройки со средней 

степенью благоустройства, 
расположенные на территории Нюрдор- 
Котьинского территориального сектора, 
Вавожского территориального отдела

месяц

Жилые помещения в кирпичных, 
каменных многоквартирных домах, в 

кирпичных жилых домах и домах 
блокированной застройки с минимальной 

степенью благоустройства, 
расположенные на территории Нюрдор- 
Котьинского территориального сектора,. 
Вавожского территориального отдела

руб. с 1 кв. м. 
общей площади в 

месяц

15,44

Жилые помещения в кирпичных, 
каменных многоквартирных домах, в 

кирпичных жилых домах и домах 
блокированной застройки со минимальной 

степенью благоустройства, 
расположенные на других территориях 

(кроме Нюрдор-Котьинского 
территориального сектора, Вавожского 

территориального отдела)

руб. с 1 кв. м. 
общей площади в 

месяц

14,44

Жилые помещения в деревянных 
многоквартирных домах, деревянных 
жилых домах и домах блокированной 

застройки со средней степенью 
благоустройства, расположенные на 
территории Нюрдор-Котьинского 

территориального сектора, Вавожского 
территориального отдела

руб. с 1 кв. м. 
общей площади в 

месяц

7,72

Жилые помещения в деревянных 
многоквартирных домах, деревянных 
жилых домах и домах блокированной 
застройки с минимальной степенью 
благоустройства, расположенные на 
территории Нюрдор-Котьинского 

территориального сектора, Вавожского 
территориального отдела

руб. с 1 кв. м. 
общей площади в 

месяц

7,22

Жилые помещения в деревянных 
многоквартирных домах, деревянных 
жилых домах и домах блокированной 
застройки с минимальной степенью 
благоустройства, расположенные на 
других территориях (кроме Нюрдор- 

Котьинского территориального сектора, 
Вавожского территориального отдела)

руб. с 1 кв. м. 
общей площади в 

месяц

6,64

3.Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального 
образования «Вавожский район» от 26.12.2018 № 965 «Об установлении размера платы 
за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений, 
занимаемых по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
муниципального фонда на территории муниципального образования «Вавожский район».



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Администрации Вавожского района по строительству, архитектуре и ЖКХ Д.В. 

Медведева.

Глава муниципального образования 
«Муниципальный округ Вавожский рай 
Удмуртской Республики»


